7 Artículos 7, numeral 1, 8, y 9, numeral 1 de la Ley de Medios.
8 Artículo 18, numeral 2, inciso a), de la Ley de Medios.

Así, tomando en consideración la capacidad económica del actor, se le 

impuso una multa equivalente a 8 UMA, que asciende a la cantidad de 

$905.12 (novecientos cinco pesos 12/100 M.N.). 

¿Qué alega el actor? 

-Conclusión 06-JJD-JSR-C1 

omitió registrar documentación en el MEFIC por concepto de ticket 

Los artículos 30, fracción I, de los Lineamientos y 127 del Reglamento de 

Fiscalización son contrarios a la CPEUM, ya que el financiamiento de las